有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
20,000

报告期内担保实际发生额合计

（A2+B2+C2）
7,533.74

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
20,000 报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
7,533.74

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司

净资产的比例
1.15%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账

款回款

情况

影响重大合同

履行的各项条

件是否发生重

大变化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

山东国瓷功能材料股份有限公司 2024 年半年度报告全文

49

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2024年 6月 7日，公司召开第五届董事会第十六次会议、第五届监事会第十六次会议，

审议通过了《关于控股子公司深圳爱尔创科技有限公司股权重组事项进行调整并签署〈重

组框架协议之补充协议〉的议案》和《关于公司与 CareCapital UPC HK Holdings Limited

签署〈股权转让协议〉的议案》，结合深圳爱尔创科技的未来发展规划，经友好协商，

CareCapital UPC HK Holdings Limited将退出本次股权重组事项，不再持有深圳爱尔创科

技股权，其在深圳爱尔创科技层面的股权权益也不再反映至开曼公司，因此公司对本次控

股子公司深圳爱尔创科技有限公司股权重组事项进行调整并与松柏投资等相关方签署《重

组框架协议之补充协议》和《股权转让协议》。

截止报告披露日，珠海德祐沁晖股权投资合伙企业（有限合伙）、深圳青云投资服务

合伙企业（有限合伙）、东营铭朝股权投资合伙企业（有限合伙）和 CareCapital UPC HK

Holdings Limited已经退出，公司搭建完成了境外相关公司的股权架构，通过了商务局、发

展和改革委员会等相关政府部门的备案工作，本次股权重组事项基本完成。

山东国瓷功能材料股份有限公司 2024 年半年度报告全文

50

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 200,598,452 19.98% -7,500,000 -7,500,000 193,098,452 19.37%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 200,598,452 19.98% -7,500,000 -7,500,000 193,098,452 19.37%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 200,598,452 19.98% -7,500,000 -7,500,000 193,098,452 19.37%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 803,211,886 80.02% 737,961 737,961 803,949,847 80.63%

1、人民币普通股 803,211,886 80.02% 737,961 737,961 803,949,847 80.63%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,003,810,338 100.00% -6,762,039 -6,762,039 997,048,299 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2024年 2月 5日公司召开第五届董事会第十三次会议和第五届监事会第十三次会议、2024年 2月 23日召开 2024

年第一次临时股东大会，审议通过了《关于变更公司回购股份用途并注销的议案》，同意将公司回购股份的用途由“用

于股权激励计划或员工持股计划”变更为“用于注销并相应减少注册资本”。公司已于 2024年 5月 10日在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司办理完毕上述 6,762,039 股的注销事宜，本次回购股份注销完成后，公司总股本由

1,003,810,338 股变更为 997,048,299 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司于 2024年 2月 5日召开第五届董事会第十三次会议和第五届监事会第十三次会议，审议并通过了《关于继续

回购公司股份方案的议案》，公司使用自有资金以集中竞价交易的方式回购部分公司股份，用于股权激励计划或员工持

山东国瓷功能材料股份有限公司 2024 年半年度报告全文

51

股计划。本次回购的资金总额不低于人民币 10,000 万元（含）且不超过人民币 20,000万元（含），回购价格不超过人

民币 25元/股（含）。回购股份的实施期限自董事会审议通过本次回购股份方案之日起不超过 12个月。